
 
                                                 Uchwała Nr XXXII/179/13 
                                      Rady Gminy Rawa Mazowiecka  
                                         z dnia 28 listopada 2013 roku 
 
 
w sprawie  uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania       
                   Problemów Alkoholowych na 2014  rok 
 
                  
     Na podstawie art.18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 i poz.645) oraz  art. 41  ust1, 
2 i 5  ustawy z dnia  26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2012 r.  poz. 1356, i poz. 405)-Rada 
Gminy Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje : 
 
 
    § 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
          Alkoholowych na rok 2014 , stanowiący załącznik do niniejszej  uchwały. 
 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rawa Mazowiecka . 
 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .  



 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXII/179/13  
                                                                                                                Rady Gminy Rawa Mazowiecka  

                                                                                                          z dnia  28 listopada roku                           
                   
 
                                                                                       

Gminny  Program Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych 
na rok 2014 Gminy Rawa Mazowiecka 

 
          Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na gminę 
obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych, 
inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w zakresie sposobu spożycia 
tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu, 
oddziaływania na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielania pomocy ich rodzinom. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Program 
stanowi integralna część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 
Zadania przewidziane do realizacji , zapisane w poniższym programie są kontynuacją  działalności 
prowadzonej w latach ubiegłych. Doświadczenia zdobyte podczas dotychczasowej realizacji pozwalają na 
dokładniejsze poznanie środowiska lokalnego jego potrzeb. 
Ustawodawca wskazał gminom źródło pozyskania środków finansowych na realizację wskazanych zadań 
własnych. Jest to tzw. fundusz alkoholowy, czyli dochód gminy pochodzący z opłat za korzystanie z 
zezwoleń na detaliczną sprzedaż  napojów alkoholowych i nie może być przeznaczony na inne cele. 
Oznacza to, że środki pochodzące z tych opłat, są ściśle powiązane z realizacją gminnego programu i nie 
mogą być przeznaczone na inne, nie związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi, zadania. 
Skuteczna realizacja tego programu opiera się na współpracy z poniżej wymienionymi: 
1)  GOPS, 
2) służba zdrowia, 
3) Policja, 
4) kuratorzy sądowi, 
5) samorząd gminy, 
6) organizacje i stowarzyszenia pozarządowe działające na terenie gminy i miasta Rawa Mazowiecka. 
Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działając w oparciu o następujące akty: 

1)Ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
  2)Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
opracowała następujący Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
terenie Gminy Rawa Mazowiecka. 

Diagnoza Sytuacyjna dotycząca problemów alkoholowych w gminie Rawa Mazowiecka. 
 
Liczba mieszkańców w Gminie Rawa Mazowiecka wynosiła (na dzień 31.12.2012r.) 8657 ( 
zameldowanych na pobyt stały) z tego 6895 powyżej 18 roku życia. Analogicznie rok wcześniej  8838 z 
tego  6751 powyżej 18 r. życia. 

Rada Gminy  określiła uchwałą Nr XXXI/185/09 z dna 29 maja 2009 następujące limity punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych: 

- przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży- 35, 
- przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży-10. 



 

 2

Ilość punktów sprzedaży napojów alkoholowych w naszej Gminie w 2012r. przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży wynosiła 25,  przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 7. 
Analogicznie w 2011 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży wynosiła 27, 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 6 punktów.  
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2012  rozpatrywała 13 nowych 
spraw dotyczących osób nadużywających alkoholu. Analogicznie w roku 2011 rozpatrywano 15 
wniosków na podstawie których wszczęto 16 spraw. Są to sprawy trudne i niekiedy złożone, w związku z 
czym cykl postępowania nie zawsze może zamknąć się w ciągu roku.  

Problem nadużywania alkoholu często wiąże się z występowaniem zjawiska przemocy w rodzinie 
(przemocy fizycznej, psychicznej bądź ekonomicznej).Ze sprawozdania złożonego przez 
Stowarzyszenie,, Pogotowie Rodzinne” im. Jolanty Fadeckiej realizującego w ramach wsparcia  zadanie ,, 
Pomoc ofiarom przemocy w rodzinie …”  wynika, że odnotowano 11 przyjęć  konsultacyjnych w okresie 
objętym umową tj. od 16.02.2012 do 31.12.2012. Analogicznie w roku poprzednim odnotowano ich 19. 
Zmniejszona liczba konsultacji, może świadczyć o skuteczności podejmowanych działań, jednak bardziej 
prawdopodobne , że przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa Zespół Interdyscyplinarny i to on 
przejął część spraw. 

Z danych Ośrodka  Pomocy Społecznej w Rawie Mazowieckiej wynika, że w roku 2012 udzielał 
on pomocy materialnej  314 osobom w tym  5 z powodu alkoholizmu i 2 z powodu przemocy w rodzinie. 
W roku 2011 osób takich było 318 w tym z powodu alkoholizmu 5 z powodu przemocy w rodzinie 2.  

W ramach prac w/w. Zespołu Interwencyjnego prowadzona jest procedura ,,Niebieskiej Karty”. W 
skład zespołu wchodzi między innymi przedstawiciel GKRPA a do pracy w grupach roboczych w miarę 
potrzeb zapraszany jest pełnomocnik. 

Liczba ofiar przemocy wg Niebieskiej Karty. 
Rok 

 
2011 2012 

Liczba ofiar 
przemocy wg 
Niebieskiej 
Karty 

11 16 

 
Liczba osób, którym udzielono pomocy w związku z przemocą. 

Rok 
 

2011 2012 

Liczba osób 
 

30 52 

 
Z wywiadu przeprowadzonego z pracownikami socjalnymi, członkami Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, członkami Zespołu Interdyscyplinarnego i dzielnicowym 
wynika, że część dorosłych mieszkańców gminy nie dostrzega negatywnych skutków problemu 
społecznego jakim jest uzależnienie od alkoholu. Osoby dorosłe nie chcą poddawać się dobrowolnemu 
leczeniu odwykowemu.  

Znacząca część działań podejmowanych w ramach Gminnego programu to zadania profilaktyki 
uniwersalnej, których adresatami są dzieci uczęszczające do szkół, dla których Gmina Rawa Mazowiecka 
jest organem prowadzącym.  

Na terenie gminy funkcjonują trzy Zespoły Szkół Ogólnokształcących i dwie Szkoły Podstawowe. 
Rocznikowy i liczbowy rozkład uczniów w tych szkołach charakteryzuje poniższe zestawienie. 
 



 

 3

 
 
Gmina Rawa Mazowiecka – liczba uczniów w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2012/2013 

Szkoła 
 

Klasa 

2007 
oddział 

przedszkolny 

2006 
oddział 

przedszkolny

2005
I 

2004
II 

2003
III 

2002 
IV 

2001 
V 

2000 
VI 

Razem 
bez  

oddziałów 
przedszkolnych

Szkoła 
Podstawowa 

ZSO w 
Boguszycach 

22 
 

24 
 

15 
 

20 
 

16 29       
(2 

oddziały)
 

18 
 

22 
 

120 
 

Szkoła 
Podstawowa 

ZSO w 
Kurzeszynie 

16 
 

16 
 

17 
 

19 
 

20 
 

9 
 

17 
 

17 
 

99 
 

Szkoła 
Podstawowa 

ZSO w 
Starej 

Wojskiej 

 
 

18 
(5 i 6 - latki) 

9 
 

7 
 

9 
 

12 
 

9 
 

12 
 

58 
 

Szkoła 
Podstawowa 

w 
Konopnicy 

13 (maluchy) 
oddz. 

całodzienny 

18           
(5 i 6 - latki) 

 

11 
 

7 
 

7 
 

10 
 

9 
 

7 
 

51 
 

Szkoła 
Podstawowa 
w Pukininie 

 
 

18 
(5 i 6 - latki) 

7 
 

12 
 

11 
 

9 
 

7 
 

15 
 

61 
 

 
RAZEM 

 
 

 59 
 

65 63 
 

69 
 

60 
 

73 
 

389 
 

 
 
            Gmina Rawa Mazowiecka – liczba uczniów w gimnazjum w roku szkolnym 2012/2013 

 
Szkoła 

Klasa 

1999 
I 

1998 
II 

1997 
III  

Razem 

Gimnazjum  ZSO          
w Boguszycach 

20 19 
 

33 
 

72 
 

Gimnazjum ZSO 
w Kurzeszynie 

17 
 

21 
 

17 
 

55 
 

Gimnazjum ZSO 
w Starej Wojskiej 

10 
 

10 
 

18 
 

38 
 

RAZEM 47 50 68 165 
 
 

 
 
 



 

 4

 
Gmina Rawa Mazowiecka – liczba uczniów w szkołach podstawowych w roku szkolnym 2013/2014 

Szkoła 
 

Klasa 

2008 
oddział 

przedszkolny 

2007 
oddział 

przedszkolny

2006
I 

2005
II 

2004
III 

2003
IV 

2002 
V 

2001 
VI 

Razem 
bez  

oddziałów 
przedszkolnych

Szkoła 
Podstawowa 

ZSO w 
Boguszycach 

17 
 

19 
 

24 
 

15 
 

20 
 

16 
 

29 
 

18 
 

122 
 

Szkoła 
Podstawowa 

ZSO w 
Kurzeszynie 

17 
 

16 
 

16 
 

17 
 

19 
 

20 
 

9 
 

17 
 

98 
 

Szkoła 
Podstawowa 
ZSO w Starej 

Wojskiej 

10 
 

8 
 

10 
 

9 
 

7 
 

9 
 

12 
 

9 
 

56 
 

Szkoła 
Podstawowa 
w Konopnicy 

10 
 

12 
 

12 
 

11 
 

7 
 

7 
 

10 
 

9 
 

56 
 

Szkoła 
Podstawowa 
w Pukininie 

6 
 

12 
 

10 
 

12 
 

11 
 

9 
 

7 
 

15 
 

64 
 

 
RAZEM 

 

 
60 

 
67 

 
72 

 
64 
 
 

 
64 

 
61 

 
67 

 
68 

 
396 

 
            Gmina Rawa Mazowiecka – liczba uczniów w gimnazjum w roku szkolnym 2013/2014 

 
Szkoła 

Klasa 

2000 
I 

2001 
II 

2002 
III  

Razem 

Gimnazjum  ZSO          
w Boguszycach 

22 
  

20 
 

19 
 

61 
 

Gimnazjum ZSO 
w Kurzeszynie 

17 
 

17 
 

21 
 

55 
 

Gimnazjum ZSO 
w Starej Wojskiej 

12 
 

10 
 

10 
 

32 
 

RAZEM 51 47 50 148 
     

 
 
 
 
 
 



 

 5

Każda placówka oświatowa na terenie gminy realizuje własny program profilaktyczny .W ZSO 
Boguszyce i ZSO Stara Wojska Pani psycholog od wielu lat systematycznie prowadzi badania ankietowe 
uczniów . Ankieta dotyczyła kontaktu ze środkami uzależniającymi: alkoholem, papierosami i  
narkotykami. Ostatnią ankietę przeprowadzono w czerwcu 2013 roku wśród uczniów klas IV – VI      
 w Szkole Podstawowej i I – III Gimnazjum w Boguszycach i Starej Wojskiej.  
Ankiety wykonało 188 uczniów. Jeśli chodzi o spożycie poszczególnych  rodzajów  napojów 
alkoholowych, to wyniki ankiet są następujące: 24 uczniów podało, że próbowało piwa w okresie 
ostatniego roku. Szampana próbowało 37 uczniów, wino - 18 uczniów i wódkę - 17 uczniów.  
Miejsca wskazywane przez uczniów do picia alkoholu to najczęściej: „u siebie 
 w domu” oraz „w domu u kolegi/ koleżanki”.   
Osoby, z którymi ankietowani pili alkohol, to: rówieśnicy i dorosłe osoby  z  rodziny.  2 osoby przyznały, 
że piły alkohol samotnie.  
14 uczniów podało, że kupowało alkohol dla siebie lub kogoś innego poza swoim miejscem 
zamieszkania, a  4 - w swoim miejscu zamieszkania. 
1 uczeń sporadycznie palił papierosy. Nikt nie podał, że palił częściej niż sporadycznie.  
Żaden z uczniów nie deklaruje kontaktu z narkotykami, natomiast 9 uczniów podało, że było 
namawianych do spróbowania narkotyku, ale nie spróbowało.   
Wyniki ankiety rok rocznie analizowane są przez rady pedagogiczne  szkół, przedstawiane rodzicom na 
zebraniach  jak i z początkiem  nowego roku szkolnego przekazywane GKRPA. Dzięki tym badaniom  
sytuacja zagrożeń w szkołach jest poddawana systematycznemu monitowi. 
 

Rozdział I 
Cele programu. 

§ 1.1 Celem programu jest: 
1)  Rozpatrywanie specyfiki problemów alkoholowych na terenie gminy Rawa Mazowiecka 
oraz potrzeb lokalnego środowiska w zakresie pomocy w ich rozwiązywaniu. 
2)  Zmniejszenie rozmiarów aktualnie istniejących problemów związanych z używaniem 
alkoholu. 
3)  Zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień na terenie gminy. 
4)  Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z istniejącymi problemami. 
5) Kreowanie i propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia .        

               
2.  Warunkami  niezbędnymi  do osiągnięcia wyżej wymienionych celów są: 
 
1)  Zwiększenie  dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych . 
2)  Zapewnienie mieszkańcom gminy, w szczególności dzieciom  

i młodzieży, dostępu do programów edukacyjnych  i profilaktycznych promujących zdrowy styl  życia 
oraz uczących umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu.  

3)  Zmiana zachowań i postaw mieszkańców gminy i instytucji  w sytuacjach    związanych  z alkoholem. 
4)  Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwym postępowaniem osób 

nadużywających alkoholu  ( w szczególności przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie). 
                                                     

 
 



 

 6

Rozdział II 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 

osób uzależnionych od alkoholu. 
 

§ 2.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
 osób uzależnionych od alkoholu odbywa się poprzez: 
1) Finansowanie konsultacji lekarskich psychologa i psychiatry /opinie dla potrzeb sądowych/ osób 
objętych postępowaniem Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych   .                                  
2) Składanie wniosków  do sądu o wszczęcie postępowania w sprawie obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie odwykowym . 
 

Rozdział III 
 

Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe                                            
pomocy  psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 

przed przemocą w rodzinie. 
 

§ 3.  Udzielanie rodzinom , w których występują problemy alkoholowe                                                                      
pomocy  psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie odbywa się poprzez: 
 
 1)Kontynuowanie współpracy z poradnią Odwykową oraz Zapobieganie i  Zwalczania Uzależnień  w 
zakresie wymiany informacji, kierowania pacjentów,    
2) Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym  
    poprzez: 

 - pomoc ofiarom przemocy domowej oraz współdziałanie z odpowiednimi   instytucjami mogącymi 
zapewnić pomoc prawną, psychologiczną oraz materialną, 

 3)  Prowadzenie edukacji publicznej poprzez miejscowe mas – media oraz zakup i ulotek, broszur i 
poradników, 
  4)  Zorganizowanie wypoczynku letniego  z programem profilaktycznym/socjoterapeutycznym dla 
dzieci ze środowisk zagrożonych patologią, 
                                  
 5) Kontynuowanie działalności  świetlic z programem profilaktycznym na terenie  gminy a także 
finansowanie innych zajęć pozalekcyjnych zawierających elementy profilaktyki, 
 6) Współpraca z policją w zakresie procedury ,, Niebieskiej Karty”, 
 7) Współpraca z zespołem  interdyscyplinarnym  działającym w ramach gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
 8) Podnoszenie kompetencji  członków Gminnej Komisji Rozwiązywani Problemów Alkoholowych, 
nauczycieli, pracowników świetlic i sprzedawców napoi  alkoholowych(kursy, szkolenia, konferencje). 
 
 

 
 

 
 
 
 



 

 7

Rozdział IV 
 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  
i edukacyjnej  w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych   

i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
w tym pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiana dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 
 

§ 4.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiana dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych odbywa się poprzez: 

 Organizowanie na terenie szkół i innych placówek programów oraz przedstawień profilaktycznych 
dotyczących problematyki uzależnień, prelekcji, dla dzieci  
i młodzieży, 

1. Dofinansowanie szkoleń i  kursów specjalistycznych w zakresie pracy terapeutycznej z dziećmi z 
rodzin alkoholowych oraz prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla pedagogów, 
nauczycieli, psychologów oraz przedstawicieli innych zawodów, 

2. Prowadzenie w miarę potrzeb i środków finansowych pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 
wychowawczych, 

3. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach  o charakterze profilaktycznym   adresowanych 
do  różnych grup wiekowych, 

4. Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno – edukacyjnych (książki, kasety, płyty DVD, 
broszury, ulotki, prenumerata czasopism, itp.), 

5. Organizowanie i wspieranie lokalnych  imprez profilaktycznych, przeglądów, wydarzeń o 
charakterze prozdrowotnym, rekreacyjno-sportowym 

 
Rozdział V 

 
Wspomaganie działalności instytucji , stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych. 

 
§ 5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych obejmuje: 
 
1) Wspieranie działalności  instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
2) Wspieranie działań zmierzających  do  ograniczenia i zapobiegania przestępczości  

i demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej, a w szczególności przestępstw związanych z 
nadużywaniem alkoholu, 

3) Wspieranie działań i działalności stowarzyszeń, i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem 
przemocy w rodzinie, 

4) Współdziałanie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w udzielaniu pomocy materialnej ,prawnej 
oraz pomocy z zakresu pracy socjalnej dla rodzin z problemem alkoholowym. 



 

 8

5) Prenumerata czasopism specjalistycznych, branżowych i umożliwienie korzystania z nich instytucjom i 
stowarzyszeniom  współpracującym. 

 
Rozdział VI 

Podejmowanie interwencji w związku  z naruszaniem przepisów określonych w art. 13 1 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 

roli oskarżyciela posiłkowego. 
 

§ 6. Podejmowanie interwencji w związku  z naruszaniem przepisów określonych w art. 13 1 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w roli 
oskarżyciela posiłkowego obejmuje: 
 
1) Podejmowanie działań interwencyjnych wobec prowadzących promocję i reklamę  napojów 

alkoholowych, w szczególności skierowaną do młodzieży.  
2) Podejmowanie działań interwencyjnych wobec przypadków sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych nietrzeźwym, nieletnim, na kredyt lub pod zastaw. 
3) Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych w celu wykrywania 

naruszeń ustawy. 
4) Występowanie przed sądem w roli oskarżyciela posiłkowego. 
5) Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
 

Rozdział VII 
Wspomaganie zatrudnienia socjalnego. 

 
§ 7. W przypadku  utworzenia centrum integracji społecznej w celu wspierania zatrudnienia socjalnego 
zostanie dofinansowany  zakup wyposażenia. 
 

 
Rozdział VIII 

Sposoby realizacji Gminnego Programu. 
 

§ 8 1. Realizacja niniejszego Programu nastąpi poprzez: 
 
1) zlecenie realizacji zadań wybranym podmiotom, 
2) nadzór nad realizacja zleconych zadań, 
3) tworzenie bazy merytorycznej, organizacyjnej i materialnej niezbędnej do realizacji  programu. 
 
2. Koordynację działań związanych z realizacją zadań własnych gminy w zakresie  profilaktyki i 
rozwiązywania problemów nadużywania, alkoholu  zawartych w niniejszym  programie prowadzi  
Pełnomocnik Wójta  ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. 
 
 

Rozdział IX 
 



 

 9

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

 

§ 9.  Wydatki na wynagrodzenia i szkolenia członków  komisji realizowane są ze środków budżetu gminy 
przeznaczonych na realizację zadań własnych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi określonych w niniejszym Programie. 

 
 § 10. Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala 
się w wysokości 100 zł. brutto za udział w każdym posiedzeniu tej komisji. 

 
§ 11. Za udział w przeprowadzeniu kontroli opisanych w rozdziale VI Członkom Gminnej Komisji  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje wynagrodzenie w wysokości 100 zł. brutto. 
 
 § 12. Za udział w pracach zespołu do spraw profilaktyki szkolnej i rodzinnej oraz przeciwdziałania 
przemocy domowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 100 zł. brutto. 
 
§ 13. Wynagrodzenie dla członków  Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
wymienione w § 10,11 i 12  będzie sumowane i wypłacane kwartalnie. 
 
 § 14. W miarę potrzeb prowadzone  są dyżury na które wzywane są osoby, co do których toczy się 
postępowanie komisji. W ramach dyżurów inne osoby mogą dobrowolnie zasięgnąć pomocy bądź tylko 
informacji. Za dyżury członkowie komisji nie otrzymują wynagrodzenia. 
 

Rozdział X 
Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 
§ 15.1.  Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 851 - ochrona  

 

Rozdział  XI 
 

Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

 
§ 16.  Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych obejmuje: 
 
 
1) Składanie rocznego  sprawozdania do 31 marca następnego roku z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przez Pełnomocnika Wójta  ds. Profilaktyki 
i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii, 

 
2) Składanie  doraźnych informacji w trakcie roku dla potrzeb Rady Gminy, 



 

 10

 
3) Doraźna kontrola wydatków na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przez  Komisję Rewizyjna Rady Gminy.    
 
     

 
 

  
 
 
  

 
 
                                 


	Uchwała Nr XXXII.179.13
	Zał. do Uchwały nr XXXII.179

